O.: In toto corpore nusquam menda fuit.

A.: Nulla menda?

O.: Nil non laudabile vidi.

A.: Tum quid fecisti?

O.: Nudam Corinnam pressi usque ad corpus meum. Cetera haud nescis. Paucis post lassis requievimus ambo.

A.: O fortunate amice, nunc scio cur tam laetus sis. De hoc congressu, precor, iucundissimam elegiam scribe!

O.: Mehercle! Sine dubio scribam!

3.1.2. Colloquium

Personae: Ovidius, amicus quidam

A.: Salve, Publi! Quid tam laetus?

O.: Salve, amice! Optimum equidem medium diem egi. Voveo ut mihi saepe tales medii dies proveniant!

A.: Sed quid est? Quid te laetissimum fecit?

O.: Aestus erat et apposui mea membra toro ut levarem diem aestuosum. Lux exigua fuit, cum tantum pars fenestrae adaptata esset, tali lumine quale solent habere silvae aut talibus crepusculis qualia sublucent Phoebus fugiente aut ubi nox abiit nec tamen orta est dies... [*o bé* Erat idem lumen quod solent habere silvae aut idem lumen ubi crepuscula sublucent Phoebus fugiente aut ubi nox abiit nec tamen orta est dies...]

A.: Festina! Brevius loquere! Cur mihi ista narras?

O.: Est lux quae puellarum verecundiam et timidum pudorem minuat.

A.: Amicamne expectabas?

O.: Expectabam. Ecce venit Corinna: eam tunica velabat, candidum collum tegebatur comā dividuā; ibat ut dicitur isse in thalamos formosam Semiramidem aut Laïdem amatam esse multis viris aut... [*o bé* Mihi videbatur Semiramis aut Laïs, quam multi amaverunt, ut ibant in thalamos aut...]

A.: Doctissimus poeta es et elegans, haud nescio, sed propera! Ad rem!

O.: Deripui tunicam. Erat rara, sed tamen Corinna pugnabat tunicā tegi.

A.: Quomodo pugnabat? Num multa cum vi?

O.: Illa pugnabat sicut vincere nollet; victa est non aegre prodicione sua.

A.: Pulchrane erat ut stetit ante oculos tuos posito velamine?

O.: In toto corpore nusquam menda fuit. Quos umeros lacertosque vidi et tetigi! Quam aptae premi fuerunt papillae! Quam planus venter sub castigato pectore! Quod latus! Quam iuvenale femur!

6 aut ubi ... dies La subordinada, de tipus temporal, està coordinada amb l'ablatiu absolut *fugiente ... Phoebos* (que es podria entendre com un mer ablatiu de temps).

orta = orta est

7 quā ablatiu; l'antecedent és *lux*.

9 Corinna El nom de l'amant d'Ovidi.

recincta = discincta

10 dividuā 'dividida'; es dedueix que Corinna s'ha deixat anar els cabells, que li cauen sobre totes dues espatlles, al mateix temps que li cobreixen el coll.

11-2 Semiramis Semiramis, -idis (f.): reina llegendària d'Assíria, famosa per la seva bellesa i també per la seva lascívia.